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ATASSUT INATSISARTUNI 

Atassut          FM16/126  

Siverth K. Heilmann      03.05.16 

  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at søge igangsat et 

samarbejde med samtlige kommuner om afdækning af mulige tiltag til opnåelse af øget lighed 

mellem kommunerne i henseende til den enkelte kommunes mulighed for økonomisk at løfte 

de opgaver, som påhviler den, samt med henblik på at afdække de økonomiske og 

administrative konsekvenser af disse tiltag. Afdækningen skal omfatte den økonomiske 

udligningsmodel, men skal ikke begrænse sig hertil. 

(Medlem af Inatsisartut Sara Olsvig) 

 

Som ordfører for ATASSUT skal jeg indledningsvis takke medlem af Inatsisartut Sara Olsvig, fra 

Inuit Ataqatigiit for fremsættelse af et beslutningsforslag der omhandler øget lighed mellem 

kommunerne. 

 

Det er for ATASSUT vigtigt, at når der besluttes og igangsættes strukturreformer, at det såvidt 

muligt skal gavne samtlige borgere. Et af ATASSUT´s vigtigste politiske grundtanker er, 

mennesket i centrum – forstået således at der gennem effektivisering i administrationen skal 

prioritere mennesket – at det bliver mennesket frem for systemet! 

 

Derfor har det også i vinters glædet ATASSUT i vores debatoplæg at også Inuit Ataqatigiit har fået 

øjnene op for nødvendigheden til at tage næste skridt til en re-strukturering af kommunerne med 

henblik på at skabe større lighed i serviceringen af borgerne. 

 

Derfor er det glædeligt for ATASSUT at vi gennem koalitionssamarbejdet i fællesskab er nået frem 

til at igangsætte arbejdet. 

Vi er i ATASSUT meget bevidste om at vi i vort land, hvor vi er bosat over et meget vidtstrakt land, 

ikke helt kan opnå de samme levestandarder, men vi kan ikke komme udenom, at vi som borgere 

grundlæggende skal have adgang til den samme borgerservice fra det offentlige uanset hvor man er 

bosat. 



 

 

 

 

2 

 

ATASSUT INATSISARTUNI 

Vi mener i ATASSUT, at vi ikke kan fortsætte med at ikke at handle på de udmeldinger vi hører i 

medier eller når vi mødes med vælgerne, om uligheden af borgerservicen er blevet markant efter 

kommunesammenlægningerne. 

 

Derfor glæder det også ATASSUT, at vi i koalitionen blandt andet gennem Landsplanredegørelsen 

2016 samt igangsættelsen af en udarbejdelse for den kommende ny udligningsordning som for alvor 

sættes igang til efteråret, og efterfølgende kan gøres gældende fra 2019, handler på sagen. 

 

Med disse kommentarer fra ATASSUT til beslutningsforslaget, så tilslutter vi os Naalakkersuisuts 

ord i deres svar til beslutningsforslaget og tager dem ligeledes til efterretning. Vi vil deltage aktivt i 

debatten i Inatsisartut og vi skal derfor fra ATASSUT udtrykke ønske om at samtlige partier i 

Inatsisartut får adgang til at deltage i den videre debat af forslaget i de rette Inatsisartutudvalg.  

 

Tak! 


